*καὶ κέρκον*] Copulam omisit versio Thomae. Sequens *κραγγών* pro *κράγγη* ex Canis. dedit Camus, et sic versio Thomae. *cranginis — sunt* Gaza, idem deinde *in crangine* dixit. Postea vulgatur *μέσον αὐτῶν ἀκανθῶδες ἀμφότεραι, πλὴν αὐται*. Med. habet *αὐτῶν ἀμφότεραι ἀκανθῶδεις πλὴν αὐται ἄμφω*. *medium ambarum* versio Thomae. *quarum pinnarum media utroque in genere spinulis horrent* Gaza. *medium vero quod est inter pedes extensum* Albertus. Scripsi *αὐτη*, quod ad *κραγγών* refertur recte etiam in versione Cami. De re nunc videamus. *Οὐράν, κέρκον* et *ὀροπύγιον* dicit eandem partem postremam corporis. Nondum tamen causam reperi, cur vocabula di-

versa adhibuerit. De Partibus 4, 8. vbi est: διαφέρουσι δέ, ἢ οἱ μὲν κάραβοι ἔχουσιν οὐράν, οἱ δὲ καρκίνοι οὐκ ἔχουσιν οὐράν· τοῖς μὲν γὰρ διὰ τὸ νευστικοῖς εἶναι χρήσιμος ἢ οὐρά· νέουσι γὰρ ἀπερειδόμενοι οἷον πλάταις αὐταῖς· τοῖς δὲ καρκίνοις οὐδὲν χρήσιμος, διὰ τὸ πρόσειον εἶναι τὸν βίον αὐτῶν καὶ εἶναι τρωγλυδύτας — οἱ μὲν οὖν κάραβοι καὶ οἱ καρκίνοι πάντες τὴν δεξιὰν ἔχουσι χηλὴν μείζω καὶ ἰσχυροτέραν. inde Scaligeri emendationem supra sect. 1. τῷ μὴ ἔχειν χηλᾶς confirmatam philosophi ipsius auctoritate recepi.

5. μώνυξ] Edd. pr. R. A. μονώνυξ. Deinceps vulgatum ὑπίω· ἢ μὲν γὰρ θήλεια μεγάλας ἔχει καὶ ἐπ' ἔλαττον τὰ πρὸς τῷ τρ. ex Med. et Veneto correxi. Camus partem emendationis dedit relinquens καὶ ἐπ' ἔλαττον τὰ. quare eius versio falsa est. Sequentia etiam corrumpit, cum ex Aldina, versione Gazae et V. A. ederet καὶ οὐκ ἐπ' ἔλαττονα. Cum Med. facit versio Thomae: *pinnulas — femella quidem magnas habet et permutata apud collum*. Albertus: *alae quae sunt in dorso multa, et versus collum sunt minores*. Veram scripturam ex Codice annotavit etiam Accorambonus. Totum membrum de pinnulis maris in versione Thomae, vt in Codice Niphi, deesse monuit Camus. *Τράχηλον* ex vsu vulgi caudam nominat Philosophus; item faciunt Galli. Ita *κεφαλή* polypi corpus dicebatur. Ceterum *περούγια* nunc dicit Philosophus non extremas caudae pinnas, sed appendices inferioris caudae, quas in carabis describit infra 5, 17. De Generatione 3, 8. *πλάκας* vocat. Sunt veluti pinnulae hirsutae, quibus oua dispertita racemi instar adhaerent. In carabo agnoscere non potuit adhuc quisquam, cum verum carabum etiamnum ignoremus.

ταῦτα μικρά] V. A. μικρὰ καὶ ταῦτα λεῖα. Sequens *ὁμοίως* vulgato *ὅμως* substituit Camus ex Camot. M. Canis. R. versione Thomae. Postea *κέρατα* pro *κεράτια* dedi ex Med. *cornua* Thomas vertit.

6. πάντων τούτων] Ex V. A. τούτων ἀπάντων dedit Camus.

Post ἐκτός additum καὶ cum Med. omisi, ita volente auctore capitis sequentis sect. 1. Deinde vulgatum λαμπρόν correxi ex Med. Canis. versione Thomae, vbi *subalbidum* legi in Lips. item Alberti versione. Postea διαπεπλασμένον Camot. Med.

ἀνωμάλους δ' αὐτούς] Vulgatum ἀνώματος δὲ αὐτοῖς ex Med. et versione Thomae correxi. Deinceps ibidem est καὶ τὸ ἔσχατον. Postea καὶ καρχαρόδοντας dedi ex Med. et versione Thomae, vbi erat ἀπαντας καρχαρόδους. Denique καρχαρόδων altero loco pro καρχαρόδους posui ex Med.

μέσους ὥσπερ] Ita pro ἐντός ὥσπερ scripsi ex Med. Can. versione Thomae. Albertus etiam: *et in radice media forficis grossiores sicut molares*. Idem postea τρεῖς καὶ οὐ συνεχεῖς vertit: *in superiori 4 aliquantulum distantes ab invicem*.

7. βλαισοῖ] Thomae *curui*. Deinceps τῇ θέσει omisso κάτω ex Med. dedit Camus. Postea vulgatum καθάπερ προτείνειν καὶ πιέσαι, cuius vitium animaduertit etiam Sylburg, ex Med. Canis. versione Thomae, Alberti et Gazae correxit Camus.

βραγχιώδη] Ita pro βραγχιοειδῆ ex M. Canis. A. scripsit Camus. *branchiodes* Thomae versio. Aldina, V. R. βραγχία δῆ. Deinde addita vulgo verba post προσάγεται, nempe τὸ λείχον, cum Codd. et versione Thomae, Scoti et Gazae omisit Camus. Albertus verbosius: *et post hoc sunt auricularae, in quibus coniunguntur duo mandibularie forficis et extremitates illarum auricularum sunt spinosae, et illas quasi semper mouet, forte expellendo aquam a iunctura mobilis partis forficis mandibularis*.

8. μακρὰ, βραχύτερα δέ] Ita Camot. pro μικρὰ. Ex versione Scoti posuit Camus: *sunt cornua longa, sed breuiora et subtiliora cornibus karaborum*. Albertus habet *longa et gracilia*. Thomas *parua. κέρατα βραχύτερα καὶ λεπτότερα* cum V. R. A. dedit Camus, vti vertit Gaza. Reg. etiam

πολὺ ὀκράβος habet cum versione Thomae et Gazae. Postea παχεῖς pro βραχεῖς habet R. V. et versio Gazae. *debiles et parui* Albertus.

9. ἔξωθεν πενταχῆ] V. A. ἔξωθεν πάντα καὶ ἐκτὸς ἐστὶ. Versio Thomae: *diuisa sunt quidem desoris ομπικμαque, extrinsecus est latum ultimum.* Sed in Lipsiensi libro reperi scriptum: *desoris circumquaque, extus autem sextum est latum.* Legit igitur πανταχῆ, ἐκτὸς δὲ τὸ ἕκτον. Deinceps Med. Ambr. πλατὺ καὶ τὸ ἔσχατον. Versio Thomae πλατὺ ἔσχατον reddit. Denique vulgatum προσεκτίκτουσιν ex Med. correxit Camus. τὰ δ' ἐκτὸς, εἰς ἃ προσεκτίκτουσιν Ambr. ἐκτίκτουσιν Reg. in quae pariunt Thomas.

κράβος τραχύ] Versio Thomae τραχέα habuit, sed ita etiam λεία scriptum oportebat esse. Deinceps ὀπότερα ἂν τύχη Med. ὀπότεραν τύχη V. A. *quacumque utique contigerit* versio Thomae, qui ὀπότερανοῦν legit. Ceterum miror, cur Philosophus subito nunc χηλὰς nominet, cum supra in descriptione accurata §. 6. μεγάλους πόδας dixerit, et initio Capitis in comparatione cum carabo astacum χηλὰς habere negauisset. Scilicet χηλὰς dici noluit, quia sunt multo latiores et crassiores et denticulati. De Carabo annotandum, eum minime congruere cum cancro homaro Linn. quocum compararunt hucusque viri docti; nec cum cancro elephante Herbstii, quocum ipse Herbstius et postea Gallus *Latreille* comparauit (*Annales du Museum d'histoire naturelle Part. XVIII. p. 391.*) omnia conueniunt. Neque omnino ullus horum virorum curauit aut descripsit sexus discrimina a Philosopho obseruata; vnde instrumenta foeminea ad oua excludenda inferiori caudae parti addita difficile est explicare. Multae tamen carabi notae reperiuntur in cancro elephante Herbstii; eas vero, quae desiderantur, explicui copiosius in Collectione Scriptorum Berolinensium Amicorum naturae studiosorum (*Der Gesellschaft naturforschender Freunde zu Berlin Magazin*